1

证券代码：600176         证券简称：中国巨石        公告编号：2023-031

中国巨石股份有限公司

对外担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：

1、巨石集团成都有限公司（以下简称“巨石成都”）

2、巨石集团九江有限公司（以下简称“巨石九江”）

●本次担保数量及累计为其担保数量：

1、巨石集团本次为巨石成都担保 20,000 万元，巨石集团累计为巨石成都担

保 50,000 万元。

2、巨石集团本次分别为巨石九江担保 30,000 万元、20,000 万元, 巨石集

团累计为巨石九江担保 225,000万元。

●公司对外担保累计数量：82.35亿元

●公司对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

1、被担保人名称：巨石成都

担保协议总额：20,000万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 1年

债权人：中国银行股份有限公司成都青白江支行

巨石集团为其全资子公司巨石成都在中国银行股份有限公司成都青白江支

行申请的 20,000万元人民币贷款提供担保，期限 1年。

2、被担保人名称：巨石九江

担保协议总额：30,000万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 1年

债权人：中国银行股份有限公司柴桑支行

巨石集团为其全资子公司巨石九江在中国银行股份有限公司柴桑支行申请

的 30,000万元人民币贷款提供担保，期限 1年。

3、被担保人名称：巨石九江

担保协议总额：20,000万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 5年

债权人：中国工商银行股份有限公司九江八里湖支行

巨石集团为其全资子公司巨石九江在中国工商银行股份有限公司九江八里

湖支行申请的 20,000万元人民币贷款提供担保，期限 5年。

二、被担保人基本情况

 2

1、巨石成都

巨石成都是巨石集团的全资子公司，注册地点：四川省成都市；注册资本

133,990.074408 万元人民币；法定代表人：陈杰；主要经营：玻璃纤维及制品

的制造与销售。

截至 2022年 12 月 31日，巨石成都资产总额为 564,291.66万元人民币，负

债总额 170,200.74 万元人民币，净资产 394,090.92 万元人民币，2022 年实现

营业收入 123,052.71 万元人民币，资产负债率 30.16%。

2、巨石九江

巨石九江是巨石集团的全资子公司，注册地点：江西省九江市；注册资本

89,100 万元人民币；法定代表人：杨伟忠；主要经营：玻璃纤维及制品的制造

与销售。

截至 2022年 12 月 31日，巨石九江资产总额为 454,942.84万元人民币，负

债总额 200,264.07 万元人民币，净资产 254,678.78 万元人民币，2022 年实现

营业收入 153,720.50 万元人民币，资产负债率 44.02%。

三、董事会意见

公司于 2023年 3月 17日召开第七届董事会第六次会议，审议通过了《关于

授权公司及全资子公司 2023年为下属子公司提供银行授信担保总额度的议案》，

2023 年（自公司召开 2022 年年度股东大会之日起至召开 2023 年年度股东大会

之日止）由公司为下属子公司贷款提供担保以及由巨石集团为公司及其子公司

（包括海外子公司）贷款提供担保的总额度为 130亿元人民币和 9.5 亿美元。

四、股东大会意见

公司于 2023 年 4 月 14 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于授

权公司及全资子公司 2023 年为下属子公司提供银行授信担保总额度的议案》，

2023 年（自公司召开 2022 年年度股东大会之日起至召开 2023 年年度股东大会

之日止）由公司为下属子公司贷款提供担保以及由巨石集团为公司及其子公司

（包括海外子公司）贷款提供担保的总额度为 130亿元人民币和 9.5 亿美元。本

次担保为股东大会授权额度内的担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2023年 3 月 31日，公司对外担保协议总额合计为 82.35亿元（全部为

对全资及控股子公司提供的担保），占公司最近一期经审计净资产的 28.60%。

公司无逾期对外担保的情形。

六、备查文件目录

1、第七届董事会第六次会议决议；

2、2022年年度股东大会决议。

特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会

2023年 4月 20日